

TOKMANNI



Q2

**Puolivuosikatsaus
Tammi–kesäkuu 2023**

Tokmanni Group Oyj:n puolivuosisikatsaus tammi–kesäkuu 2023

Liikevaihto kasvoi 4,0 %, vertailukelpoinen myyntikatemarginaali parantui selvästi 36,1 %:iin

KESKEISTÄ TOISELTA NELJÄNNEKSELTÄ 2023

- Liikevaihto kasvoi 4,0 % (1,7 %) ja oli 318,9 milj. euroa (306,7)
- Vertailukelpoisten myymälöiden liikevaihto kasvoi 1,0 % (-1,5 %)
- Vertailukelpoinen myyntikate oli 115,1 milj. euroa (106,9) ja vertailukelpoinen myyntikatemarginaali oli 36,1 % (34,8 %)
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 28,5 milj. euroa (27,0), 8,9 % liikevaihdosta (8,8 %)
- Liiketoiminnan rahavirta oli 79,8 milj. euroa (62,8)
- Laimennettu osakekohtainen tulos oli 0,33 euroa (0,35)

KESKEISTÄ KATSAUSKAUDELTA TAMMI–KESÄKUUN 2023

- Liikevaihto kasvoi 4,3 % (1,2 %) ja oli 557,1 milj. euroa (534,1)
- Vertailukelpoisten myymälöiden liikevaihto kasvoi 1,7 % (-2,0 %)
- Vertailukelpoinen myyntikate oli 190,6 milj. euroa (180,6) ja vertailukelpoinen myyntikatemarginaali oli 34,2 % (33,8 %)
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 26,2 milj. euroa (26,5), 4,7 % liikevaihdosta (5,0 %)
- Liiketoiminnan rahavirta oli 66,8 milj. euroa (-2,3)
- Laimennettu osakekohtainen tulos oli 0,26 euroa (0,32)

TOKMANNIN NÄKYMÄT VUODELLE 2023

Tokmannin ohjeistus vuodelle 2023 muuttui Dollarstoren yrityskaupan seurauksena. Päivitetty ohjeistus julkistettiin 1.8.2023 kaupan toteutumisen jälkeen.

Uusi ohjeistus

Vuonna 2023 Tokmanni ennustaa liikevaihdon olevan 1 370–1 440 milj. euroa. Vertailukelpoisen liikevoiton ennustetaan olevan 90–110 milj. euroa.

Aiempi ohjeistus

Vuonna 2023 Tokmanni ennustaa liikevaihdon olevan 1 200–1 270 milj. euroa. Vertailukelpoisen liikevoiton ennustetaan olevan 85–100 miljoonaa euroa.

TOKMANNIN TOIMITUSJOHTAJA MIKA RAUTIAINEN

Tokmannin toisen vuosineljänneksen pääkohdat olivat seuraavat: liikevaihto kasvoi 4,0 % (1,7 %), vertailukelpoinen myyntikatemarginaali parani selvästi 36,1 %:iin (34,8 %), vertailukelpoinen liiketulos parani 28,5 milj. euroon (27,0) ja vaihto-omaisuuden arvo laski edellisvuodesta 292,0 milj. euroon (313,9).

Tokmannin toisen neljänneksen aikana jatkui myyntivolyymien lasku, joka oli noin 3 %. Asiakkaiden ostokäyttäytyminen oli yhä edelleen varovaista ja kaupaksi kävivät hintatasoltaan edullisemmat päivittäistavarat. Tokmannille tärkeässä puutarhasongissa parhaiten pärjäsivät grillaustarvikkeet ja puutarhakasvit. Edelleen heikoimmin myydyt tuotteet olivat hintaluokaltaan yli 100 euron arvoisia.

Toisen neljänneksen vertailukelpoinen myyntikatemarginaali parantui selvästi ja oli 36,1 % (34,8 %). Myyntikatteen positiiviseen kehitykseen vaikuttivat omien tuotemerkkien osuuden kasvu, pienemmät poistomyyntit sekä ostohintojen aleneminen.

Kustannusten nousu rasitti toisen neljänneksen tulosta merkittävästi. Eniten nousivat vuokra- ja kiinteistökustannukset yleisen kustannusinflaation seurauksena. Kohonneisiin henkilökuluihin vaikutti huhtikuun palkanmaksun yhteydessä maksettu kertakorvaus, ja kesäkuun alusta voimaat tulleet palkankorotukset. Vertailukelpoinen liiketulos oli 28,5 (27,0) milj. euroa.

Määrätietoiset toimenpiteemme vaihto-omaisuuden saamiseksi normaalimmalle tasolle tuottivat tulosta. Kesäkuun lopussa vaihto-omaisuuden arvo oli 292,0 milj. euroa (313,9). Työmme varaston täsmällisen ohjauksen ja uuden logistiikkakeskuksen käyttöönottamiseksi etenee hyvin.

Toisen neljänneksen onnistumisia olivat myös omien merkkien hyvä myynnin kehitys, Click Shoesin integrointi osaksi Tokmanni-konsernia sekä Tokmanni Klubin suosion kasvu. Vastaavasti vastatuulta aiheuttivat asiakkaiden heikentynyt ostovoima ja siitä johtunut vaatimaton kokonaisymyynnin kehitys sekä nousseet kustannukset erityisesti vuokra- ja kiinteistöpuolella.

Tokmannin kolmas neljännes lähti vauhdikkaasti käyntiin, kun kerroimme toteuttavamme kasvustrategiaamme ostamalla ruotsalaisen Dollarstore-halpakauppaketjun. Kauppa saatiin päätöksen 1.8. Pohjoismaiden johtavan halpakauppaketjun rakentaminen on käynnistynyt.

Avainluvut	4-6/ 2023	4-6/ 2022	Muutos %	1-6/ 2023	1-6/ 2022	Muutos %	1-12/ 2022
Liikevaihto, milj. euroa	318,9	306,7	4,0 %	557,1	534,1	4,3 %	1 168,0
Vertailukelpoinen liikevaihdon kehitys, %	1,0	-1,5		1,7	-2,0		-0,7
Asiakasmäärän muutos %	0,4	0,7		2,4	0,0		0,8
Myyntikate, milj. euroa	115,3	108,0	6,8 %	191,2	181,7	5,2 %	396,8
Myyntikatemarginaali, %	36,1	35,2		34,3	34,0		34,0
Vertailukelpoinen myyntikate, milj. euroa	115,1	106,9	7,7 %	190,6	180,6	5,5 %	398,0
Vertailukelpoinen myyntikatemarginaali, %	36,1	34,8		34,2	33,8		34,1
Liiketoiminnan kulut	-67,7	-62,5	8,3 %	-127,1	-119,6	6,3 %	-243,7
Vertailukelpoiset liiketoiminnan kulut	-67,7	-63,0	7,5 %	-126,9	-120,2	5,5 %	-243,1
Käyttökate, milj. euroa	48,5	46,6	4,0 %	65,9	64,1	2,8 %	157,1
Käyttökatemarginaali, %	15,2	15,2		11,8	12,0		13,5
Vertailukelpoinen käyttökate, milj. euroa	48,3	45,1	7,1 %	65,5	62,4	5,0 %	158,9
Vertailukelpoinen käyttökatemarginaali, %	15,1	14,7		11,8	11,7		13,6
Liikevoitto, milj. euroa	28,7	28,6		26,7	28,3		84,1
Liikevoittomarginaali, %	9,0	9,3		4,8	5,3		7,2
Vertailukelpoinen liikevoitto, milj. euroa	28,5	27,0		26,2	26,5		85,8
Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali, %	8,9	8,8		4,7	5,0		7,3
Nettorahoituskulut, milj. euroa	-4,2	-2,5	68,6 %	-7,5	-5,0	50,0 %	-10,7
Nettoinvestoinnit, milj. euroa *	15,0	11,6	28,8 %	33,2	22,4	48,6 %	54,7
Liiketoiminnan rahavirta, milj. euroa	79,8	62,8		66,8	-2,3		86,3
Nettovelat				453,1	421,1		383,4
Nettovelat (ilman vuokrasopimusvelkoja)				120,2	127,3		100,4
Nettovelat / vertailukelpoinen käyttökate **				2,8	2,6		2,4
Sijoitetun pääoman tuotto, %				12,3	15,3		12,8
Oman pääoman tuotto, %				24,1	31,8		26,9
Omavaraisuus, %				27,5	24,8		31,2
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo kauden aikana (1 000 kpl)	58 824	58 759		58 817	58 759		58 815
Laimennettu osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo kauden aikana (1 000 kpl)	58 874	58 789		58 868	58 781		58 858
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa/osake)	0,33	0,35		0,26	0,32		1,00
Laimennettu osakekohtainen tulos (euroa/osake)	0,33	0,35		0,26	0,32		1,00
Henkilöstö kauden lopussa				4 895	4 832		4 241
Henkilöstö keskimäärin	4 530	4 445		4 265	4 182		4 236

* Nettoinvestoinnit ilman pitkäaikaisia saamisia muilta

** Rullaava 12 kk vertailukelpoinen käyttökate

Vertailtavuuteen vaikuttavat oikaisut

Tokmanni raportoi käyttökate- ja liikevoittoa avainlukuinaan ja tekee oikaisuja, jotka parantavat vertailtavuutta sekä antavat paremman kuvan yhtiön toiminnallisesta tuloksesta. Käyttökate ei ole IFRS-tunnusluku ja se kuvaa liikevoittoa ennen poistoja. Vertailukelpoinen käyttökate ja liikevoitto kuvaavat tunnuslukuja, joista on poistettu Tokmannin johdon poikkeukselliseksi ja kertaluontoisiksi katsomat erät. Eriin sisältyvät muutokset sähköjohdannaissopimusten ja valuuttajohdannaisten käyvissä arvoissa, jotka Tokmanni oikaisee, koska ne ovat Tokmannin avoimiin rahavirran suojautumispositioihin liittyviä realisoitumattomia voittoja ja tappioita, eivätkä ne siten liity Tokmannin toiminnalliseen tulokseen katsauskausiin. Lisäksi oikaistaviin eriin huomioidaan muut kertaluonteiset kulut liittyen hankittuihin liiketoimintoihin ja yhtiöihin.

Tokmannin johto käyttää vertailukelpoista käyttökate- ja liikevoittomarginaalia keskeisinä tunnuslukuina Tokmannin liiketoiminnallisen tuloksen kehittymisen arvioimiseksi.

Vertailtavuuteen vaikuttavat oikaisut					
Milj. euroa	4-6/2023	4-6/2022	1-6/2023	1-6/2022	1-12/2022
Myyntikate	115,3	108,0	191,2	181,7	396,8
Muutokset valuuttajohdannaisten markkina-arvossa	-0,2	-1,1	-0,6	-1,1	1,2
Vertailukelpoinen myyntikate	115,1	106,9	190,6	180,6	398,0
Liiketoiminnan kulut	-67,7	-62,5	-127,1	-119,6	-243,7
Muutokset sähköjohdannaisten markkina-arvossa	0,0	-0,4	0,0	-0,6	0,5
Kertaluonteiset kulut liittyen hankittuihin liiketoimintoihin ja yhtiöihin	0,0	0,0	0,2	0,0	0,0
Vertailukelpoiset liiketoiminnan kulut	-67,7	-63,0	-126,9	-120,2	-243,1
Käyttökate	48,5	46,6	65,9	64,1	157,1
Liikevoitto	28,7	28,6	26,7	28,3	84,1
Muutokset valuuttajohdannaisten markkina-arvossa	-0,2	-1,1	-0,6	-1,1	1,2
Muutokset sähköjohdannaisten markkina-arvossa	0,0	-0,4	0,0	-0,6	0,5
Kertaluonteiset kulut liittyen hankittuihin liiketoimintoihin ja yhtiöihin	0,0	0,0	0,2	0,0	0,0
Vertailukelpoinen käyttökate	48,3	45,1	65,5	62,4	158,9
Vertailukelpoinen liikevoitto	28,5	27,0	26,2	26,5	85,8

MARKKINAKEHITYS

Päivittäistavarakauppa ry:n (PTY, www.pty.fi) tilaston mukaan tavaratalo- ja hypermarketketjujen kokonaismyynti kasvoi 7,1 % vuoden 2023 toisella vuosineljänneksellä, ja etenkin elintarvikkeiden ja pukeutumisen myyntien kehitys oli vahvaa. Tokmannin liikevaihto kasvoi neljänneksellä 4,0 %.

PTY:n tilaston mukaan tavaratalo- ja hypermarketketjujen kokonaismyynti kasvoi 7,7 % tammi-kesäkuussa 2023. Tokmannin liikevaihto kasvoi tammi-kesäkuussa 4,3 %.

PTY:n jäsenyritysten tavaratalo- ja hypermarketketjut ovat K-Citymarket, Prisma, Sokos, Stockmann, Tokmanni ja Minimani. On tärkeää huomioida, että PTY:n tilasto kattaa vain osan Tokmannille olennaisesta markkinasta.

MYYMÄLÄVERKOSTON KEHITTÄMINEN

Myymäläverkoston laajentaminen on yksi Tokmannin liikevaihdon ja tuloksen kasvattamisen keinoista. Tokmannin uusien myymälöiden perustamis- ja käynnistysprosessi on tehokas. Tokmannin tavoitteena on kasvattaa myymäläverkostonsa yli 220 Tokmanni-myymälään Suomessa vuoden 2025 loppuun mennessä. Miny-, Click Shoes- ja Shoe House -myymälöitä ei lasketa tähän tavoitteeseen.

Kesäkuun 2023 lopussa Tokmannilla oli 200 Tokmanni-myymälää (31.12.2022: 198). Katsauskauden aikana Tokmanni osti Jyskän Varastomyymä Oy:n liiketoiminnan Jyväskylän Jyskästä ja avasi uuden myymälän Helsingin Konalaan. Lisäksi Tokmanni laajensi myymäläänsä Pihtiputaan keskustassa ja uudisti myymälöitään merkittävästi mm. Tampereen Hervannassa, Varkaudessa ja Klaukkalassa.

Tokmanni on solminut sopimuksia uusien Tokmanni-myymälöiden avaamisesta Sipoon Söderkullaan, Kouvolaan, Rovaniemen keskustan kauppakeskus Revontuleen, Hämeenlinnan Tiiriöön, Pälkäneelle ja Eurajoelle. Lisäksi Tokmanni-myymä laajenee merkittävästi Helsingin Ruoholahden kauppakeskus Ruoholahdessa. Rovaniemellä ja Hämeenlinnassa uudet myymälät tulevat korvaamaan Rovaniemen keskustassa ja Hämeenlinnan Tiiriössä tällä hetkellä palvelevat Tokmanni-myymälät.

Minyn shop-in-shop-osastot ja omat myymälät

Miny on Tokmannin helmikuussa 2022 lanseeraama lifestylebrändi. Kesäkuun 2023 lopussa Miny-tuotteita oli saatavilla Tokmannin verkkokaupasta ja shop-in-shop-osastoilta yli kolmestakymmenestä Tokmanni-myymästä. Miny-myymälöitä oli kuusi kappaletta.

Click Shoes- ja Shoe House -myymälät

Tokmanni osti helmikuun 2023 alussa kotimaisten kenkäkauppaketjujen Click Shoes Oy:n ja Shoe House Oy:n kaikki osakkeet. Yhtiöillä oli kesäkuun 2023 lopussa yhteensä 29 myymälää eri puolilla Suomea sekä verkkokauppa osoitteessa www.clickshoes.fi. Yhtiöiden omistus siirtyi Tokmannille 1.3.2023.

Lisätietoa Tokmannin myymälöistä, Miny-lifestylebrändistä sekä Click Shoes- ja Shoe House -myymälöistä löytyy Tokmannin verkkosivuilta osoitteesta <https://ir.tokmanni.fi/fi>.

TALOUDELLINEN KEHITYS

Kausiluonteisuus

Tokmannin liiketoiminta on kausiluonteista, mikä vaikuttaa merkittävästi Tokmannin liikevaihtoon, liiketoiminnan tulokseen ja rahavirtoihin. Tokmannin liikevaihto, kannattavuus ja rahavirta ovat yleensä matalimmat ensimmäisellä vuosineljänneksellä ja korkeimmat neljänneksellä vuosineljänneksellä joulumyynnin ansiosta.

Liikevaihto

Huhti–kesäkuu 2023

Vuoden 2023 toisella neljänneksen liikevaihto kasvoi 4,0 % (1,7 %) ja oli 318,9 milj. euroa (306,7). Prosentuaalisesti eniten kasvoivat lemmikkituotteiden, toimisto-, askartelu- ja käsityötuotteiden sekä kodin pesu-, puhdistus- ja säilytystuoteryhmien myynnit. Vastaavasti asiakkaat ostivat selvästi edellisvuotta vähemmän erilaisia kodintekniikan ja sisustuksen tuotteita. Päivittäistavaroiden myynti kasvoi 4,0 % edellisvuoteen verrattuna. Päivittäistavaroiden myynnin osuus Tokmannin kokonaismyynnistä oli 52,1 % (52,1 %).

Tokmannin yritysmyyntin osuus liikevaihdosta oli 3,1 % (3,4 %). Yritysmyyntin liikevaihto laski 4,2 % (+15,2 %). Tokmannin verkkokaupan osuus liikevaihdosta oli 1,7 % (1,9 %). Verkkokaupan liikevaihto laski 6,9 % (-4,8 %) edellisvuoteen verrattuna.

Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 1,0 % (-1,5 %). Vertailukelpoinen asiakasmäärä laski 1,3 % (-2,6 %) ja kokonaisasiakasmäärä kasvoi 0,4 % (0,7 %) edellisvuoden vastaavaan kauteen verrattuna. Vertailukelpoinen keskiostos kasvoi 2,3 % ja oli 21,49 euroa (20,99).

Tokmannin hallinnoimien merkkien (omat tuotemerkit, yksinoikeusmerkit ja merkittömät tuotteet) osuus toisen neljänneksen mynnistä oli 33,0 % (31,9 %). Suoran tuonnin osuus mynnistä oli 26,5 % (25,6 %). Tämä jakautuu siten, että 19,2 % (18,2 %) oli Tokmannin Shanghain hankintayhtiötä hyödyntäen hankittuja tuotteita ja 7,3 % (7,4 %) muuta suoraa tuontia. Vuonna 2022 tehtiin tuonnin määritelmässä muutoksia, jotka vaikuttivat vertailuvuoden 2022 lukuihin.

Tammi–kesäkuu 2023

Tammi–kesäkuussa 2023 liikevaihto kasvoi 4,3 % (1,2 %) ja oli 557,1 milj. euroa (534,1). Prosentuaalisesti eniten kasvoivat lemmikkituotteiden, toimisto-, askartelu- ja käsityötuotteiden, kodin pesu-, puhdistus- ja säilytystuoteryhmien sekä pukeutumisen myynnit. Vastaavasti asiakkaat ostivat selvästi edellisvuotta vähemmän erilaisia kodintekniikan ja vapaa-ajan tuotteita. Päivittäistavaroiden myynti kasvoi 5,2 % edellisvuoteen verrattuna. Päivittäistavaroiden myynnin osuus Tokmannin kokonaismyynnistä oli 53,7 % (53,2 %).

Tokmannin yritysmyyntin osuus liikevaihdosta oli 3,3 % (3,4 %). Yritysmyyntin liikevaihto kasvoi 1,0 % (13,8 %). Tokmannin verkkokaupan osuus liikevaihdosta oli 1,5 % (1,8 %). Verkkokaupan liikevaihto laski 12,7 % (+6,2 %) edellisvuoteen verrattuna.

Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 1,7 % (-2,0 %). Vertailukelpoinen asiakasmäärä kasvoi 0,5 % (-3,2 %) ja kokonaisasiakasmäärän kasvoi 2,4 % (0,0 %) edellisvuoden vastaavaan kauteen verrattuna. Vertailukelpoinen keskiostos kasvoi 1,2 % ja oli 20,83 euroa (20,58).

Tokmannin hallinnoimien merkkien (omat tuotemerkit, yksinoikeusmerkit ja merkittömät tuotteet) osuus tammi–kesäkuun mynnistä oli 31,7 % (30,4 %) tammi–kesäkuussa. Suoran tuonnin osuus mynnistä oli 25,9 % (24,6 %). Tämä jakautuu siten, että 17,7 % (16,7 %) oli Tokmannin Shanghain hankintayhtiötä hyödyntäen hankittuja tuotteita ja 8,2 % (8,0 %) on muuta suoraa tuontia. Vuonna 2022 tehtiin tuonnin määritelmässä muutoksia, jotka vaikuttivat vertailuvuoden 2022 lukuihin.

Kannattavuus**Huhti–kesäkuu 2023**

Vuoden 2023 toisen neljänneksen euromääräinen myyntikate oli 115,3 milj. euroa (108,0) ja myyntikatemarginaali oli 36,1 % (35,2 %). Vertailukelpoinen myyntikate oli 115,1 milj. euroa (106,9), mikä vastaa 36,1 %:n vertailukelpoista myyntikatemarginaalia (34,8 %).

Toisella neljänneksellä liiketoiminnan kulut olivat 67,7. euroa (62,5), eli 21,2 % liikevaihdosta (20,4 %). Vertailukelpoiset liiketoiminnan kulut olivat 67,7 milj. euroa (63,0), eli 21,2 % (20,5 %) liikevaihdosta. Kulujen kasvuun vaikutti erityisesti kiinteistökustannusten nousu. Kiinteistökustannusten nousuun vaikutti yleinen kustannusinflaatio ja uudistetut toimipisteet. Toisaalta energian ja raaka-aineiden hinnat ovat jatkaneet laskuaan viime vuoden huipputasosta. Liiketoiminnan kuluihin sisältyvät henkilöstökulut olivat 39,6 milj. euroa (36,6), eli 12,4 % liikevaihdosta (11,9 %). Kaupan alan työehtosopimuksen piirissä oleville työntekijöille maksettiin huhtikuun palkanmaksun yhteydessä 400 euron suuruinen kertakorvaus ja työntekijöiden palkkoja korotettiin 1.6.2023 alkaen 3,9 %, joiden vaikutus neljänneksen henkilöstökuluihin oli noin 2,1 milj. euroa.

Käyttökate oli 48,5 milj. euroa (46,6) ja käyttökatemarginaali oli 15,2 % (15,2 %). Vertailukelpoinen käyttökate oli 48,3 milj. euroa (45,1) ja vertailukelpoinen käyttökatemarginaali oli 15,1 % (14,7 %).

Toisen neljänneksen liikevoitto oli 28,7 milj. euroa (28,6), mikä vastaa 9,0 %:n liikevoittomarginaalia (9,3 %). Vertailukelpoinen liikevoitto oli 28,5 milj. euroa (27,0) ja vertailukelpoinen liikevoittomarginaali 8,9 % (8,8 %).

Nettorahoituskulut olivat 4,2 milj. euroa (2,5). Tulos ennen veroja oli 24,4 milj. euroa (26,1). Verot olivat 4,8 milj. euroa (5,2). Tulos oli 19,6 milj. euroa (20,8).

Laimennettu osakekohtainen tulos oli 0,33 euroa (0,35).

Tammi–kesäkuu 2023

Tammi–kesäkuussa 2023 myyntikate oli 191,2 milj. euroa (181,7) ja myyntikatemarginaali oli 34,3 % (34,0 %). Vertailukelpoinen myyntikate oli 190,6 milj. euroa (180,6), mikä vastaa 34,2 %:n vertailukelpoista myyntikatemarginaalia (33,8 %). Myyntikatteen kehitykseen vaikutti ensisijaisesti myynnin rakenne ja kannattavuuden parantamiseksi tehdyt toimenpiteet.

Liiketoiminnan kulut olivat 127,1 milj. euroa (119,6), eli 22,8 % liikevaihdosta (22,4 %). Vertailukelpoiset liiketoiminnan kulut olivat 126,9 milj. euroa (120,2), eli 22,8 % liikevaihdosta (22,5 %). Liiketoiminnan kulujen euromääräinen kasvu johtui pääsääntöisesti kiinteistökustannusten noususta. Tarkempi kuvaus näistä kuluista löytyy huhti–kesäkuun kannattavuuden kappaleessa. Edellä mainittuihin liiketoiminnan kuluihin sisältyvät henkilöstökulut olivat 73,1 milj. euroa (69,5), eli 13,1 % liikevaihdosta (13,0 %).

Käyttökate oli 65,9 milj. euroa (64,1) ja käyttökatemarginaali oli 11,8 % (12,0 %). Vertailukelpoinen käyttökate oli 65,5 milj. euroa (62,4) ja vertailukelpoinen käyttökatemarginaali oli 11,8 % (11,7 %).

Liikevoitto oli 26,7 milj. euroa (28,3), mikä vastaa 4,8 %:n liikevoittomarginaalia (5,3 %). Vertailukelpoinen liikevoitto oli 26,2 milj. euroa (26,5) ja vertailukelpoinen liikevoittomarginaali 4,7 % (5,0 %).

Nettorahoituskulut olivat 7,5 milj. euroa (5,0). Tulos ennen veroja oli 19,1 milj. euroa (23,3). Verot olivat 3,8 milj. euroa (4,7). Tulos oli 15,3 milj. euroa (18,6).

Laimennettu osakekohtainen tulos oli 0,26 euroa (0,32). Sijoitetun pääoman tuotto oli 12,3 % (15,3 %). Oman pääoman tuotto oli 24,1 % (31,8 %).

Tase, rahoitus ja rahavirta

Tokmannin määrätietoiset toimenpiteet kappalemääräisen vaihto-omaisuuden saamiseksi normaalimmalle tasolle tuottivat tulosta. Tokmannin vaihto-omaisuus oli 292,0 milj. euroa (313,9) kesäkuun 2023 lopussa. Myös kappalemääräisesti laskettuna vaihto-omaisuus laski.

Konsernin vuoden 2023 toisen neljänneksen liiketoiminnan rahavirta oli 79,8 milj. euroa (62,8). Tammi–kesäkuussa rahavirta oli 66,8 milj. euroa (-2,3). Liiketoiminnan rahavirtaan vaikutti erityisesti varaston arvon muutos verrattuna vertailukauteen. Yhtiöllä oli nostettavissa yhteensä 212,0 milj. euron luottolimitit, jotka koostuivat rahoituslaitoslainasopimuksista ja yrityslainaohjelmasta. Rahavarat olivat 8,9 milj. euroa (27,1) kesäkuun 2023 lopussa ja rahoitusasema on vakaa.

Kesäkuun 2023 lopussa Tokmannilla oli korollista velkaa yhteensä 461,9 milj. euroa (448,2), josta pitkäaikaisia rahoituslaitos- ja yrityslainoja on 100,3 milj. euroa (100,0) ja lyhytaikaisia rahoituslaitos- ja yrityslainoja 29,2 milj. euroa (55,0). Loput velat ovat pääasiassa IFRS 16 -standardin perusteella raportoitavia vuokrasopimusvelkoja.

Nettovelka/vertailukelpoinen käyttökate (liukuva 12 kk) oli 2,8 kesäkuun 2023 lopussa (2,6). Tokmannin aikomuksena on säilyttää tehokas pitkän aikavälin pääomarakenne. Tokmannin pitkän aikavälin tavoitteena on, että nettovelan suhde vertailukelpoiseen käyttökatteeseen on alle 3,2.

Tokmannin omavaraisuusaste oli 27,5 % (24,8 %) kesäkuun 2023 lopussa.

Investoinnit

Vuoden 2023 toisen neljänneksen nettoinvestoinnit olivat 15,0 milj. euroa (11,6). Tammi–kesäkuun 2023 nettoinvestoinnit olivat 33,2 milj. euroa (22,4). Investoinnit kohdistuivat myymäläverkoston laajentamiseen, kehittämiseen ja ylläpitämiseen, digitaalisten palveluiden kehittämiseen sekä uuden logistiikkakeskuksen rakentamiseen. Lisäksi Tokmanni osti Jyskän Varastomyymälä Oy:n liiketoiminnan Jyväskylän Jyskästä, kotimaisten kenkäkauppaketjujen Click Shoes Oy:n ja Shoe House Oy:n kaikki osakkeet sekä Catmandoo-brändin. Logistiikkakeskuksen rakentamiseen liittyvien kustannusten osuus toisen neljänneksen investoinneista oli 4,8 milj. euroa ja tammi-kesäkuun investoinneista 9,2 milj. euroa.

Vuoden 2023 investointien odotetaan olevan vuoden 2022 tasolla lukuun ottamatta uuteen, rakennettavaan logistiikkakeskukseen liittyviä investointeja sekä mahdollisia yritys- ja liiketoimintahankintoja.

Tokmannin uuden, nykyistä logistiikkakeskusta tukevan ja täydentävän logistiikkakeskuksen rakentaminen edistyy suunnitelmien mukaisesti. Uusi, nykyisen hallinto- ja logistiikkakeskuksen välittömässä läheisyydessä sijaitseva logistiikkakeskus otetaan käyttöön vaiheittain. Ensimmäinen osa otettiin käyttöön huhtikuussa 2023, ja kokonaisuudessaan rakennus valmistuu näillä näkymin marraskuussa 2023. Investoinnin arvioidaan olevan kokonaisuudessaan noin 65 milj. euroa ja jaksottuvan vuosille 2022–2023. Logistiikkakeskuksen valmistuttua se myydään NREPille, josta tulee Tokmannin vuokranantaja 20 vuoden vuokrasopimuksella. Nykyistä logistiikkakeskusta täydentävä uusi keskus tulee poistamaan tarpeen ulkoisille varastoille vuoden 2024 alkupuolella.

HENKILÖSTÖ

Tokmanni on merkittävä työllistäjä Suomessa, ja konsernilla oli 4 895 (4 832) työntekijää kesäkuun 2023 lopussa. Keskimäärin Tokmannin palveluksessa oli 4 265 (4 182) henkilöä tammi–kesäkuun aikana.

Henkilöstökulut olivat tammi-kesäkuussa 73,1 milj. euroa (69,5), eli 13,1 % liikevaihdosta (13,0 %).

HANKITUT LIKETOIMINNOT

Tokmanni osti Jyskän Varastomyymälä Oy:n liiketoiminnan Jyväskylän Jyskästä. Myymälätoiminto siirtyi Tokmannin haltuun 1.1.2023 alkaen. Lisäksi Tokmanni osti kotimaisten kenkäkauppaketjujen Click Shoes Oy:n ja Shoe House Oy:n kaikki osakkeet. Yhtiöiden omistus siirtyi Tokmannille 1.3.2023.

Tokmanni osti ulkoiluvaatteisiin keskittyneen kotimaisen Catmandoo-brändin ja sen tuotteet muotiyritys Nanso Groupilta. Catmandoon omistus siirtyi Tokmannille toukokuun lopulla.

YRITYSVASTUU

Tokmannin vastuullisuustyössä korostuu viisi päätavoitetta vuosille 2021–2025. Nämä teemat ohjasivat Tokmannin vastuullisuustyötä myös vuoden 2023 ensimmäisellä vuosipuoliskolla.

- Tokmanni lisää vastuullisuusmerkittyjen sekä jäljitettävien tuotteiden ja palveluiden tarjontaa asiakkailleen.
- Tokmanni tulee olemaan omien toimintojensa osalta hiilineutraali vuonna 2025.
- Tokmanni kunnioittaa ihmisoikeuksia kaikessa toiminnassaan ja tietää, mistä sen tuotteet tulevat.
- Tokmanni edistää monimuotoisuutta, yhdenvertaisuutta sekä osallisuutta.
- Tokmanni tekee töitä vastuullisen halpakaupan kehittämiseksi myös tulevaisuudessa.

Tokmanni arvioitiin jo kolmatta kertaa Financial Timesin (20.4.2023) listauksessa eniten päästövähennyksiä suhteessa liikevaihdon kasvuun tehneeksi suomalaiseksi kaupan alan yritykseksi. Listauksessa Tokmanni oli Suomen toiseksi paras yritys kokonaissijoituksella 67.

Alkuvuonna Tokmannin on valmistautunut tiukentuvan vastuullisuuslainsäädännön, kuten yritysten kestävyysraportointia koskevan direktiivin (The Corporate Sustainability Reporting Directive, CSRD) mukaisiin vaatimuksiin muun muassa analysoimalla tämänhetkistä CSRD-valmiuttaan sekä kouluttamalla yrityksen ylintä johtoa. Lisäksi aloitettiin kaksoisolennaisuuden määrittely ja sen pohjalta päivitettiin Tokmannin olennaiset aiheet.

Tokmanni saavutti jo vuonna 2022 Science Based Targets (SBTi) -aloitteen mukaisen ilmastotavoitteen vähentää oman toiminnan absoluuttisia päästöjä 70 %:lla vuoteen 2025 mennessä ja jatkoi alkuvuodesta 2023 työtään kohti päästöttömämpää ja energiatehokasta liiketoimintaa. Huhtikuussa Tokmanni aloitti Suomen suurimman kattoasenteisen aurinkovoimalan asennuttamiseen Tokmannin uuteen logistiikkakeskukseen. Aurinkopaneeleita asennetaan yhteensä noin 4 000, ja työn on määrä valmistua syksyllä 2023. Kevään 2023 aikana Rauman Tokmanni-myymälä sai katolleen aurinkopaneelit ja loppuvuoden tavoitteena on asentaa aurinkopaneeleita kahden Tokmanni-myymälän katoille. Lisäksi loppuvuoden aikana tavoitteena on laajentaa Mäntsälän hallinto- ja logistiikkakeskuksen aurinkopaneeliverkkoa yli 2 300 paneelilla. Nykyisellään Tokmannilla on aurinkovoimaloita jo lähes 60 kiinteistössään.

Tokmannin SBTi-tavoitteissa linjataan myös se, että 80 %:lla Tokmannin tuotteiden ja palveluiden tavarantoimittajista tulee olemaan SBTi-aloitteen mukaiset tieteeseen perustuvat ilmastotavoitteet vuoteen

2025 mennessä. Kesäkuun 2023 lopussa yhteensä noin 44 % Tokmannin tavarantoimittajista oli sitoutunut SBTi-aloitteeseen ja työ tavoitteen saavuttamiseksi jatkuu.

Vastuullisuuden integrointia liiketoimintaan ja hankintaketjuun jatkettiin. Yhteistyötä Shanghain hankintatoimiston kanssa edistettiin vastuullisen hankinnan kehittämiseksi. Kolmannen osapuolen järjestelmien auditointien (esim. amfori BSCI) lisäksi Tokmanni jatkoi omia tehdastarkastuksiaan. Alkuvuoden aikana Shanghain hankintatoimiston laatu- ja vastuullisuustiimi teki 14 tehdastarkastusta ja kolmannen osapuolen tekemiä auditointeja tehtiin yhteensä kahdeksan. Yhdessä Fair Working Conditions -järjestön kanssa Tokmanni teetti tehdaskohtaisen syvennetyn ihmisoikeusarvioinnin. Lisäksi Tokmanni jatkoi Bangladeshin tehdasturvallisuuden edistämistä Accord-ohjelman jäsenenä. Tokmanni kehittää ihmisoikeusvaikutusprosessiaan ja yhtenä osana sitä Tokmannin ihmisoikeuspolitiikka tullaan päivittämään syksyllä. Tuotetietojärjestelmien kehitystyö jatkui vastuullisuusdatan saatavuuden ja tarkkuuden parantamiseksi. Tammi-kesäkuun välillä Tokmannin myymissä tuotteissa ei esiintynyt vakavia turvallisuuspuutteita. Myös ostoryhmät ovat edistäneet vastuullisuutta tahoillaan. Esimerkiksi Minyn osalta on tutkittu tuotteiden materiaalien vaihtoa vastuullisempiin vaihtoehtoihin.

Tokmannin pitkäjänteinen työ tuottaa tulosta työturvallisuuden saralla. Viime vuosien aikana käyttöönotetut toimintamallit näkyvät muun muassa tapaturmataajuuden laskemisena. Näitä käytössä olevia toimintatapoja ovat esimerkiksi säännöllinen viestintä turvallisuusasioihin liittyen, turvallisuushavaintojen aktiivinen ilmoittaminen järjestelmän kautta, säännölliset turvallisuuskävelyt kaikissa toimipisteissä sekä näistä oppiminen koko organisaatiossa. Tammi-kesäkuun 2023 aikana erilaisia turvallisuushavaintoja tehtiin yhteensä 1 481 (2022: 1 176) ja Tokmannin tapaturmataajuus on laskenut alle puoleen viime tammi-kesäkuun aikaisesta tasosta.

Tokmanni järjesti keväällä koulutusta esihenkilöille yhteistyössä työterveyspsykologin kanssa liittyen psykologiseen turvallisuuteen sekä psykososiaalisten riskien tunnistamiseen työssä. Alkuvuodesta 2023 jatkettiin yhteistyötä Plan International Suomen kanssa palkkaamalla maahanmuuttajataustaisia nuoria Tokmannille kesätöihin. Tokmanni järjesti myös monimuotoisuuskoulutusta laajennetulle johdolle.

Alkuvuonna 2023 tehtiin yhteistyötä myös useiden hyväntekeväisyysjärjestöjen kanssa osana Tokmannin yhteiskuntavastuuta. Tokmanni osallistui jo kuudetta kertaa MIELI Suomen Mielenterveys ry:n Mielinauha-kampanjaan, jonka tarkoituksena on tukea suomalaista mielenterveystyötä ja kriisiauttamista. Tokmanni lupasi lahjoittaa jokaisesta 30.3.–30.6.2023 välillä myydystä Arki 360° -tuotteesta viisi senttiä MIELI Ry:lle. Tokmanni on myös aloittanut neljäntenä peräkkäisenä vuonna hyväntekeväisyyskampanjan John Nurmisen Säätiön kanssa. Tokmanni tulee lahjoittamaan yhden sentin jokaisesta touko-elokuussa 2023 myymästään Pisara-tuotteesta John Nurmisen Säätiön työhön Itämeren ja sen perinnön pelastamiseksi. Lisäksi Tokmanni on tukenut Suomen Punaisen Ristin ystävätoimintaa jo vuodesta 2019. Yhteistyön tavoitteena on edistää ihmisten ja yhteisöjen hyvinvointia sekä vähentää yksinäisyyttä ja syrjäytymistä.

Lisätietoa Tokmannin vastuullisuusteemoista ja -työstä löytyy yhtiön verkkosivuilta <https://ir.tokmanni.fi/fi/vastuullisuus> sekä vuoden 2022 vastuullisuusraportista, joka on saatavilla osoitteen <https://ir.tokmanni.fi/fi/vastuullisuus/vastuullisuusraportti> kautta.

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT

Tokmanni Group Oyj:llä on yksi osakelaji, ja kukin osake tuottaa yhden äänen yhtiön yhtiökokouksessa. Osakkeilla ei ole nimellisarvoa.

Tokmanni Group Oyj:n osakepääoma 30.6.2023 oli 80 000 euroa. Tokmannilla oli 58 868 752 osaketta kesäkuun 2023 lopussa. Tammi–kesäkuun 2023 aikana yhtiön osakkeita vaihdettiin Nasdaq Helsinki Oy:ssä yhteensä 14 360 565 kappaletta 181,4 miljoonan euron kokonaishintaan. Tokmanni Group Oyj:n osakkeen viimeinen kauppa 30.6.2023 tehtiin Nasdaq Helsingissä hintaan 11,96 euroa. Osakkeen ylin kurssi oli 14,20 euroa ja alin 11,29 euroa. Osakkeen hinnan volyymilla painotettu keskipurssi oli 12,63 euroa. Kesäkuun 2023 lopussa osakkeiden markkina-arvo oli 704,1 milj. euroa.

Tammi-kesäkuussa 2023 Tokmanni luovutti yhteensä 5 025 yhtiön hallussa olevaa osaketta vastikkeetta yhtiön pitkäaikaiseen kannustinjärjestelmään kuuluville 57 henkilölle kannustinjärjestelmän ehtojen mukaisesti. Kesäkuun 2023 lopussa Tokmanni Group Oyj:n hallussa oli 45 038 omaa osaketta.

Kesäkuun 2023 lopussa Tokmannilla oli 51 364 rekisteröityä osakkeenomistajaa. Kesäkuun lopussa Tokmanni Group Oyj:n suurimmat omistajat olivat Takoa Invest Oy 17,91 %, Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Varma 4,17 %, Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 2,59 %, OP-Suomi sijoitusrahasto 1,92 % ja Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo 1,85 %.

Kotitaloudet omistivat osakkeista 28,98 %, rahoitus- ja vakuutuslaitokset 26,62 %, yksityiset yritykset 25,32 %, julkisyhteisöt 9,70 % ja voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 4,85 %. Suora ulkomaalaisomistus oli 4,53 %. Kaikista edellä mainituista osuuksista 21,07 % oli hallintarekisteröityjä.

Lisätietoa Tokmannin osakkeista ja osakkeenomistajista löytyy yhtiön verkkosivuilta osoitteesta <https://ir.tokmanni.fi/fi/sijoittajat/osakkeet-osakkeenomistajat/suurimmat-osakkeenomistajat> ja johdon omistuksista osoitteesta <https://ir.tokmanni.fi/fi/sijoittajat/osakkeet-osakkeenomistajat/johdon-osakeomistus>.

OSAKEPOHJAISET KANNUSTINJÄRJESTELMÄT

Tokmanni Group Oyj:n hallitus päätti helmikuun 2023 kokouksessaan osakepohjaisen kannustinjärjestelmän jatkamisesta konsernin avainhenkilöille. Järjestelmän tarkoituksena on yhdistää omistajien ja avainhenkilöiden tavoitteet yhtiön arvon nostamiseksi pitkällä aikavälillä sekä sitouttaa avainhenkilöt toteuttamaan yhtiön strategiaa. Lisäksi järjestelmän tarkoituksena on tarjota avainhenkilöille kilpailukykyinen yhtiön osakkeiden ansaintaan ja kertymiseen perustuva palkkiojärjestelmä.

Osakepalkkiojärjestelmän ansaintajakso on kalenterivuosi 2023. Järjestelmän palkkio perustuu konsernin tulokseen per osake (EPS), Tokmannin osakkeen kokonaistuottoon verrokkiyhtiöihin verrattuna ja asiakkaiden näkemykseen Tokmannin vastuullisuudesta 1.1.–31.12.2023.

Järjestelmän kohderyhmään kuuluvat toimitusjohtaja, konsernin johtoryhmän jäsenet sekä yhtiön muita avainhenkilöitä. Mikäli ansaintakriteereille asetetut enimmäistavoitteet saavutetaan, järjestelmän nojalla suoritettavien palkkioiden kokonaismäärä on koko järjestelmän ajalta arviolta 1,5 miljoonaa euroa (brutto), vastaten arviolta noin 120 000 kappaletta Tokmannin osaketta, kun arvo lasketaan Tokmannin osakkeen tammikuun 2023 osakevaihdon painotetun keskipurssin perusteella. Mahdollinen palkkio, joka on luonteeltaan ansiotuloa, maksetaan yhtiön osakkeina ja mahdollisesti osittain rahana. Rahaosuudella katetaan palkkiosta kohderyhmään kuuluvalla henkilöllä aiheutuvia ennakonpidätyksiä. Ansaitut osakkeet siirretään saajan arvo-osuustilille vuonna 2024 ja ne vapautuvat rajoituksista tammikuussa 2026. Mikäli kohderyhmään kuuluvan henkilön työ- tai toimisuhte päättyy ennen rajoitusjakson loppumista, osakkeet palautuvat yhtiölle.

Maaliskuussa 2023 Tokmanni Group Oyj luovutti yhteensä 5 025 yhtiön hallussa olevaa osaketta vastikkeetta yhtiön vuoden 2022 osakepohjaiseen kannustinjärjestelmään kuuluville 57 henkilölle kannustinjärjestelmän ehtojen mukaisesti. Ansaitut osakkeet vapautuvat luovutusrajoituksista tammikuussa 2025. Mikäli kohderyhmään kuuluvan henkilön työ- tai toimisuhte päättyy ennen luovutusrajoitusjakson loppumista, osakkeet palautuvat yhtiölle. Osakkeiden luovuttaminen suunnatulla maksuttomalla osakeannilla perustui varsinaisen yhtiökokouksen 23.3.2022 hallitukselle antamaan valtuutukseen. Kesäkuun lopussa Tokmannin hallussa oli 45 038 omaa osaketta.

VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS

Tokmanni Group Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin Mäntsälässä 22.3.2023. Yhtiökokouksen päätökset ja muut materiaalit löytyvät yhtiön verkkosivuilta osoitteesta

<https://ir.tokmanni.fi/fi/sijoittajat/hallinnointi/yhtiokokous/yhtiokokous2023>.

RISKIT JA LIIKETOIMINNAN EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Tokmannin riskejä ja epävarmuustekijöitä on kuvattu yksityiskohtaisesti yhtiön vuoden 2022 hallituksen toimintakertomuksessa ja tilinpäätöksessä sekä yhtiön verkkosivuilla osoitteessa

<https://ir.tokmanni.fi/fi/sijoittajat/tokmanni-sijoituskohteena/riskienhallinta>.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Tokmanni kertoi 7.7.2023 allekirjoittaneensa sopimuksen Ruotsin johtavan halpakauppaketjun Ahlberg-Dollarstore AB:n sekä Ahlberg Dollarstore ApS:n omistajan kanssa ja ostaa 100 prosenttia Storsjöbygdens Kapitalförvaltning AB:n osakekannasta. Storsjöbygdens Kapitalförvaltning AB on Ahlberg-Dollarstore AB:n ja Ahlberg Dollarstore ApS:n holdingyhtiö (yhdessä "Dollarstore tai "Yhtiö"). Lopullinen kauppahinta oli 2,028 miljardia Ruotsin kruunua, eli 172,8 milj. euroa, ja se maksettiin käteisellä. Tokmanni sai kaupan päätökseen 1.8.2023, jolloin Dollarstoren omistus siirtyi Tokmannille. Lisätietoa yrityskaupasta löytyy 1.8.2023 julkistetusta tiedotteesta <https://ir.tokmanni.fi/fi/news-and-media/pr-story?itemid=671257443481188A>.

Dollarstoren yrityskaupan Yritystoston seurauksena Tokmanni päivitti vuoden 2023 näkymiään 1.8.2023. Vuonna 2023 Tokmanni ennustaa liikevaihdon olevan 1 370–1 440 milj. euroa. Vertailukelpoisen liikevoiton ennustetaan olevan 90–110 milj. euroa. Dollarstoren liiketoiminta on mukana näkymissä elo–joulukuun osalta (5 kuukautta).

Mäntsälässä 4.8.2023

Tokmanni Group Oyj

Hallitus

TOKMANNI GROUP OYJ:N PUOLIVUOSIKATSAUS TAMMI-KESÄKUU 2023

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin (Osavuositarkastukset) mukaisesti noudattaen samoja laadintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin vuoden 2022 tilinpäätöksessä. Kaikki luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta. Tämä katsaus on tilintarkastamaton.

Arvioiden käyttö

Liiketoimintakatsauksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen määriin, ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tilinpäätöksessä käytetyistä arvoista.

Konsernin tuloslaskelma (milj. euroa)					
	4–6/2023	4–6/2022	1–6/2023	1–6/2022	1–12/2022
LIKEVAIHTO	318,9	306,7	557,1	534,1	1 168,0
Liiketoiminnan muut tuotot	0,9	1,2	1,8	2,0	4,0
Materiaalit ja palvelut	-203,7	-198,8	-365,9	-352,4	-771,2
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-39,6	-36,6	-73,1	-69,5	-137,1
Poistot	-19,8	-18,1	-39,3	-35,8	-73,1
Liiketoiminnan muut kulut	-28,1	-25,9	-54,0	-50,1	-106,7
Osuus yhteisyritysten tuloksesta	0,0	0,0	0,0	0,1	0,1
LIIKEVOITTO	28,7	28,6	26,7	28,3	84,1
Rahoitustuotot	0,2	0,1	0,3	0,1	0,1
Rahoituskulut	-4,4	-2,6	-7,8	-5,1	-10,8
TULOS ENNEN VEROJA	24,4	26,1	19,1	23,3	73,3
Tuloverot	-4,8	-5,2	-3,8	-4,7	-14,6
TILIKAUDEN TULOS	19,6	20,8	15,3	18,6	58,7
Tilikauden tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	19,6	20,8	15,3	18,6	58,7
Konsernin laaja tuloslaskelma (milj. euroa)					
	4–6/2023	4–6/2022	1–6/2023	1–6/2022	1–12/2022
Tilikauden tulos	19,6	20,8	15,3	18,6	58,7
Muut laajan tuloksen erät					
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi					
Ulkomaiseen yksikköön liittyvät muuntoerot	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Tilikauden laaja tulos	19,6	20,8	15,3	18,6	58,7
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen					
Emoyhtiön omistajille	19,6	20,8	15,3	18,6	58,7
Osakekohtainen tulos					
Emoyhtiön omistajille	19,6	20,8	15,3	18,6	58,7
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa/osake)	0,33	0,35	0,26	0,32	1,00
Laimennettu osakekohtainen tulos (euroa/osake)	0,33	0,35	0,26	0,32	1,00

Konsernitase (milj. euroa)			
	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
VARAT			
PITKÄAIKAISET VARAT			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	392,4	316,4	329,7
Liikearvo	141,0	136,2	136,2
Muut aineettomat hyödykkeet	8,1	4,3	4,0
Pitkäaikaiset saamiset	2,0	2,3	2,2
Osuudet yhteisyrityksissä	0,2	0,2	0,2
Muut pitkäaikaiset rahoitusvarat	0,7	0,2	0,7
Laskennalliset verosaamiset	0,5	0,9	1,6
PITKÄAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	545,0	460,4	474,5
LYHYTAIKAISET VARAT			
Vaihto-omaisuus	292,0	313,9	281,3
Myyntisaamiset ja muut saamiset	20,2	24,6	26,4
Tuloverosaamiset	7,5	7,8	2,5
Rahavarat	8,9	27,1	9,1
LYHYTAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	328,6	373,4	319,3
VARAT YHTEENSÄ	873,5	833,8	793,8
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	0,1	0,1	0,1
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	109,9	109,9	109,9
Omat osakkeet	-0,7	-1,7	-0,8
Muuntoerot	0,0	0,0	0,0
Kertyneet voittovarot	130,7	98,6	137,8
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	239,9	206,8	247,0
PITKÄAIKAISET VELAT			
Pitkäaikaiset korolliset velat	372,2	335,6	322,7
Pitkäaikaiset korottomat velat	4,6	5,1	4,8
PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	376,8	340,7	327,5
LYHYTAIKAISET VELAT			
Lyhytaikaiset korolliset velat	89,7	112,6	69,7
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	162,7	170,6	148,5
Tuloverovelat	4,4	3,1	1,1
LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	256,8	286,3	219,3
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	873,5	833,8	793,8

Konsernin rahavirtalaskelma (milj. euroa)			
	1–6/2023	1–6/2022	1–12/2022
Liiketoiminnan rahavirrat			
Tilikauden tulos	15,3	18,6	58,7
Oikaisut			
Poistot	39,3	35,8	73,1
Pysyvien vastaavien myyntivoitot ja -tappiot	0,0	0,0	0,0
Rahoitustuotot ja -kulut	7,5	5,0	10,7
Tuloverot	3,8	4,7	14,6
Muut oikaisut	-0,8	-2,4	0,6
Käyttöpääoman muutokset			
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys / vähennys	7,0	0,1	-4,7
Vaihto-omaisuuden lisäys / vähennys	-4,2	-49,9	-17,1
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys / vähennys	10,8	6,1	-16,7
Maksetut korot liiketoiminnasta	-6,4	-4,9	-10,1
Muut rahoituserät liiketoiminnasta	0,2	-0,1	-0,1
Maksetut verot liiketoiminnasta	-5,7	-15,3	-22,7
Liiketoiminnan nettorahavirta	66,8	-2,3	86,3
Investointien rahavirrat			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-21,9	-22,4	-54,3
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot	0,1	0,0	0,0
Hankitut liiketoiminnot ja yhtiöt	-11,4	-	-
Investoinnit muihin sijoituksiin	-	-	-0,5
Myönnettyt lainat	-	-0,2	-0,2
Lainasaamisten takaisinmaksut	0,2	0,0	0,1
Investointien nettorahavirta	-33,0	-22,5	-54,7
Rahoituksen rahavirrat			
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	19,0	55,0	10,0
Pitkäaikaisten lainojen muutokset	-0,1	-	-
Vuokrasopimusten takaisinmaksut	-31,5	-28,0	-57,2
Maksetut osingot	-22,4	-56,5	-56,5
Rahoituksen nettorahavirta	-34,9	-29,4	-103,7
Rahavarojen muutos	-1,1	-54,2	-72,1
Rahavarat tilikauden alussa	9,1	81,3	81,3
Rahavarojen muutos	-1,1	-54,2	-72,1
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	0,0	0,0	-0,1
Rahavarat yritysjärjestelyistä	0,9	-	-
Rahavarat tilikauden lopussa	8,9	27,1	9,1

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista (milj. euro)

	Osake- pääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Omat osakkeet	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Emoyhtiön omistajat yhteensä	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2023	0,1	109,9	-0,8	0,0	137,8	247,0	247,0
Laaja tulos							
Tilikauden tulos					15,3	15,3	15,3
Muuntoerot				0,0		0,0	0,0
Muut laajan tuloksen erät yhteensä				0,0		0,0	0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä				0,0	15,3	15,3	15,3
Osingonjako					-22,4	-22,4	-22,4
Omien osakkeiden luovutus			0,1		-0,1	-	-
Johdon kannustinjärjestelmä					0,0	0,0	0,0
Oma pääoma 30.6.2023	0,1	109,9	-0,7	0,0	130,7	239,9	239,9

	Osake- pääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Omat osakkeet	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Emoyhtiön omistajat yhteensä	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2022	0,1	109,9	-2,0	0,0	136,7	244,7	244,7
Laaja tulos							
Tilikauden tulos					58,7	58,7	58,7
Muuntoerot				0,0		0,0	0,0
Muut laajan tuloksen erät yhteensä				0,0		0,0	0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä				0,0	58,7	58,7	58,7
Osingonjako					-56,5	-56,5	-56,5
Omien osakkeiden luovutus			1,2		-1,2	-	-
Johdon kannustinjärjestelmä					0,1	0,1	0,1
Oma pääoma 31.12.2022	0,1	109,9	-0,8	0,0	137,8	247,0	247,0

	Osake- pääoma	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Omat osakkeet	Muunto- erot	Kertyneet voittovarot	Emoyhtiön omistajat yhteensä	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2022	0,1	109,9	-2,0	0,0	136,7	244,7	244,7
Laaja tulos							
Tilikauden tulos					18,6	18,6	18,6
Muuntoerot				0,0		0,0	0,0
Muut laajan tuloksen erät yhteensä				0,0		0,0	0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä				0,0	18,6	18,6	18,6
Osingonjako					-56,5	-56,5	-56,5
Omien osakkeiden luovutus			0,3		-0,3	-	-
Johdon kannustinjärjestelmä					0,0	0,0	0,0
Oma pääoma 30.6.2022	0,1	109,9	-1,7	0,0	98,6	206,8	206,8

AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET

Milj. euroa	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	92,0	54,6	79,0
Käyttöoikeusomaisuushyödykkeet	300,4	261,7	250,7
Yhteensä	392,4	316,4	329,7

KOROLLISET VELAT

Milj. euroa	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
Pitkäaikaiset korolliset velat			
Lainat rahoituslaitoksilta*	99,9	99,4	99,5
Vuokrasopimusvelka	272,4	236,2	223,3
Yhteensä	372,2	335,6	322,7
Lyhytaikaiset korolliset velat			
Lainat rahoituslaitoksilta*	25,2	-	-
Muut lyhytaikaiset velat	4,0	55,0	10,0
Vuokrasopimusvelka	60,5	57,6	59,7
Yhteensä	89,7	112,6	69,7
Yhteensä	461,9	448,2	392,4

* Lainat rahoituslaitoksilta, oikaistuna rahalaitoslainojen järjestelypalkkioilla lainan vaikutusajalle

KÄYPÄÄN ARVOON ARVOSTETTAVAT VARAT JA VELAT

Milj. euroa	Tase-erien kirjanpitoarvot yhteensä 30.6.2023	Käypä arvo 30.6.2023	Tase-erien kirjanpitoarvot yhteensä 30.6.2022	Käypä arvo 30.6.2022	Tase-erien kirjanpitoarvot yhteensä 31.12.2022	Käypä arvo 31.12.2022
Rahoitusvarat						
Johdannaiset (taso 2)	0,1	0,1	3,0	3,0	0,0	0,0
Rahoitusvelat						
Johdannaiset (taso 2)	0,0	0,0	0,1	0,1	0,6	0,6

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

Ehdolliset velat ja varat sekä sitoumukset

Rahoituslaitoslainojen vakuudeksi ei ole annettu omaisuutta, mutta niihin liittyy kovenanttiehto. Kovenanttiehto määrittää vaadittavan nettovelka/käyttökate -suhdeluvun.

Ei purettavissa olevat vuokravastuut

Vuokravastuut koostuvat arvoltaan vähäisten vuokrasopimusten sekä lyhytaikaisten vuokrasopimusten vähimmäisvastuista.

Milj. euroa	30.6.2023	30.6.2022	31.12.2022
Alle vuoden kuluessa	9,8	8,9	9,2
Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua	25,0	22,2	21,4
Yli viiden vuoden kuluttua	6,4	4,2	3,8
Yhteensä	41,2	35,3	34,3

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Vertailukelpoinen liikevaihdon kehitys, %	=	Vertailukelpoinen liikevaihdon kasvu/kehitys lasketaan ottamalla huomioon niiden myymälöiden liikevaihdon kasvu, joita ei katsota uusiksi ja uudelleensijoitetuiksi myymälöiksi nettomääräisesti laskettuna. Tokmannin määritelmän mukaan uusiin ja uudelleensijoitettuihin myymälöihin kuuluvat: (i) uudet avatut myymälät; (ii) myymälöiden uudelleensijoittamiset, kun myymälän koko muuttuu 30 prosenttia tai enemmän ja kun valikoima laajenee tai supistuu merkittävästi; (iii) myymälöiden laajentamiset, kun myymälän koko muuttuu 30 prosenttia tai enemmän. Jos myymälä kuuluu johonkin näistä ryhmistä, sitä pidetään uutena tai uudelleensijoitettuna myymälänä avaamisvuotenaan ja sitä seuraavana kalenterivuotena. Nettomääräisesti laskettuna Tokmanni vähentää uusista ja uudelleensijoitetuista myymälöistä tilikaudella suljetut myymälät.
Asiakasmäärän muutos, %	=	Asiakasostotapahtumien lukumäärän kehitys
Myyntikate	=	Liikevaihto - Materiaalit ja palvelut
Vertailukelpoinen myyntikate	=	Myyntikate - Valuuttajohdannaisten käyvän arvon muutokset
Liiketoiminnan kulut	=	Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut + Liiketoiminnan muut kulut
Vertailukelpoiset liiketoiminnan kulut	=	Liiketoiminnan kulut - Sähköjohdannaisten käyvän arvon muutokset - Muut kertaluontoiset kulut
Käyttökate	=	Liikevoitto + Poistot
Vertailukelpoinen käyttökate	=	Käyttökate - Valuutta- ja sähköjohdannaisten käyvän arvon muutokset - Muut kertaluontoiset kulut
Vertailukelpoinen liikevoitto	=	Liikevoitto - Valuutta- ja sähköjohdannaisten käyvän arvon muutokset - Muut kertaluontoiset kulut
Nettorahoituskulut	=	Rahoitustuotot - Rahoituskulut
Nettovelat	=	Korolliset velat - Rahavarat
Nettovelat (Ilman vuokrasopimusvelkoja)	=	Nettovelat – IFRS 16 vuokrasopimusvelat
Nettovelat / vertailukelpoinen käyttökate	=	$\frac{\text{Nettovelat}}{\text{Vertailukelpoinen käyttökate}}$
Sijoitettu pääoma	=	Taseen loppusumma - Laskennallinen verovelka ja muut korottomat velat
Sijoitetun pääoman tuotto, %	=	$\frac{\text{Voitto ennen veroja + Korko- ja muut rahoituskulut edelliseltä 12 kuukaudelta}}{\text{Sijoitettu pääoma, keskimäärin 12 kuukautta}}$
Oman pääoman tuotto, %	=	$\frac{\text{Kauden tulos edelliseltä 12 kuukaudelta}}{\text{Oma pääoma, keskimäärin 12 kuukautta}}$
Henkilöstö kauden lopussa	=	Henkilöstön määrä kauden lopussa
Henkilöstö keskimäärin	=	Henkilöstön määrä keskimäärin kauden aikana

$$\text{Omavaraisuus, \%} = \frac{\text{Taseen oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma - Saadut ennakot}}$$

OSAKEKOHTAISTEN TIETOJEN LASKENTAKAAVAT

Laimentamaton osakekohtainen tulos	=	$\frac{\text{Nettotulos}}{\text{Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo kauden aikana}}$
Laimennettu osakekohtainen tulos	=	$\frac{\text{Nettotulos}}{\text{Laimennettu osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo kauden aikana}}$
Osakekohtainen oma pääoma	=	$\frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa ilman omia osakkeita}}$
Osakekohtainen osinko	=	$\frac{\text{Tilikauden osingot}}{\text{Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo kauden aikana}}$
Osakekohtainen tulos	=	$\frac{\text{Nettotulos}}{\text{Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa ilman omia osakkeita}}$
Osinko tuloksesta, %	=	$\frac{\text{Osakekohtainen osinko}}{\text{Osakekohtainen tulos}}$
Efektiiivinen osinkotuotto, %	=	$\frac{\text{Osakekohtainen osinko}}{\text{Kauden päätöskurssi}}$
Hinta/voitto-suhde (P/E)	=	$\frac{\text{Kauden päätöskurssi}}{\text{Osakekohtainen tulos}}$
Kauden päätöskurssi	=	Kauden päätöspäivän osakekurssi
Kauden keskikurssi	=	$\frac{\text{Osakkeiden euromääräinen vaihto jaettuna vaihdettujen osakkeiden kaupankäyntipainotetulla keskiarvolla}}$
Osakkeiden vaihto	=	Osakkeiden kappalemääräinen vaihto kauden aikana
Osakekannan markkina-arvo	=	Osakkeiden lukumäärä x kauden päätöskurssi
Osakkeiden lukumäärä	=	Osakkeiden lukumäärä kauden päätöspäivänä